
 

 

  

４月９日（土）午前９時２０分より、来賓として原田俊二川西町町長にご臨席を賜わり、大塚地

区２団体総会が行われました。全国的にコロナウィルス感染の収束が見えない中、今年度も規模を

縮小し、短時間での開催を設定いたしました。 

はじめに自治会長会、次に大塚地区社会を明るくする協議会の総会をそれぞれ行いました。自治

会長、役員含め総勢４５名ほどの出席がございました。 

各総会では、質問や貴重なご意見を頂戴し、慎重審議の末、全ての議案で原案通り承認をいただ

きました。皆さまのご協力により短時間で終了することができました。令和４年度事業につきまし

て、今後ともご支援ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

４月５日(火)米沢地区交通安全協会大塚支部の遠藤秋市氏（町田）、渡部外治氏（犬川）、菊地泰

夫氏（一里塚）、齊藤惣吉氏（荒井）、和沢文雄氏（中）、長谷川勝男氏（東新田）の６名の皆さん

が、「交通安全」を呼びかけるのぼり旗と看板を設置してくださいました。 

４月６日～４月１５日まで春の全国交通安全運動期間でしたが、大塚地区の皆さんは、安全運転

を心がけ事故なく過ごされたことでしょう。全国的に交通事故に遭う方の半数が高齢者の方です

が、通学中の子ども達の事故も多く報道されています。 思いやりのある運転に心がけ、一人ひと

りががもう一度交通ルールを確認、遵守して交通事故ゼロを目指していきましょう。交通安全協会

大塚支部大と交通安全母の会大塚支部より立て看板を寄付していただきました。誠にありがとうご

ざいました。 

協議会総会の様子 

交通ルールを守りましょう！ 犬川、中の他屋に新しい看板を設置しました 


